
 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 DELLA PROVINCIA DELL’AQUILA 

 (L.R. 17/2011 - L.R. 43/2013) 

 

 RESIDENZA PER ANZIANI CASA SANTA DELL'ANNUNZIATA IN SULMONA  

 

_________________________________________________________________________________ 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

DELIBERA N. 6 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E AD ACTA 

 

AUMENTO RETTE RESIDENZA PROTETTA ”CASA SANTA DELL’ANNUNZIATA”. 

 

Il giorno 29 del mese di marzo 2024, nel proprio Ufficio ubicato presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della 

Provincia di L’Aquila, in Sulmona alla P.zza Annunziata n. 7, il Commissario, Avv. Armando Valeri, 

 

RICHIAMATI: 

- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali di cui al D. Lgs. 267/2000; 

- la L.R. n. 17/2011 recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) e 

disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (A.S.P.)”; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 250 del 7.04.2014; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 501 del 15.09. 2017; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 80 del 12.02.2018; 

 

PREMESSO che con delibera n. 140 del 26.02.2024 la Giunta Regionale Abruzzo ha affidato al sottoscritto, 

già Presidente dell’A.S.P. n. 2, l’incarico di Commissario Straordinario nonché quello di Commissario ad acta 

al fine di provvedere, tra l’altro, alla “definizione ristrutturazione situazione bancaria e liquidità dell’ente A.S.P. 

n. 2 della Provincia dell’Aquila presso gli intermediari finanziari e creditizi mediante gli opportuni necessari 

azioni e/o provvedimenti”; 

 

ATTESO CHE l’ente versa in una condizione di difficoltà finanziaria dettata da posizioni debitorie antecedenti 

all’annualità 2018; 

 

DATO CHE per continuare a garantire i servizi erogati dalla struttura è necessario provvedere ad un sostanziale 

adeguamento delle rette degli utenti, che ad oggi risultano essere eccessivamente basse rispetto a quelle delle 

strutture analoghe; 

 

RICHIAMATA l’autorizzazione al funzionamento, che si allega al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, che prevede n. 3 fasce di utenti: 

 

1-  fascia utenti autosufficienti            

2- fascia utenti parzialmente autosufficienti      

3- fascia utenti non autosufficienti         

4- convenzione Comune Sulmona convezione     

 

CONSIDERATO CHE il suddetto adeguamento delle rette si rende altresì necessario in quanto i costi gestionali 

generali sono aumentati e finanche per aumentare i servizi resi all’interno della struttura, quali nuovo 

affidamento servizio mensa, fisioterapia, intrattenimento ecc; 

 

RITENUTO per i motivi di cui sopra provvedere all’adeguamento che si rende indifferibile. 

 

 

DETERMINA 

 

mailto:casasantasulmona@gmail.com


 

 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

1) di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazionale, del dispositivo del presente atto;  

 

2) di stabilire l’aumento delle rette come di seguito: 

 

a) fascia utenti autosufficienti        euro mese 1.350,00          

b) fascia utenti parzialmente autosufficienti      euro mese 1.500,00 

c) fascia utenti non autosufficienti        euro mese 1.650,00 

d) fascia Comune Sulmona convezione      euro mese 1.100,00 

3) di demandare al Funzionario amm.vo, Dott. ssa Denisia Guglielmi, la comunicazione delle nuove rette agli 

utenti e al Comune di Sulmona e di aggiornare la carta dei servizi; 

 

4) di dare atto altresì che tale provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e 

pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto, nonché 

all'albo pretorio online dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila per 15 giorni consecutivi; 

 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere. 

 

           

 

 

          IL COMMISSARIO 

                 AVV. ARMANDO VALERI 

                      

mailto:casasantasulmona@gmail.com

